
1/3 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

Usnesení 

z 23. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 7. 9. 2022 

 

 

č. usn. 299/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje předložený program 23. zasedání zastupitelstva konaného dne 7. 9. 2022 

 

 

č. usn. 300/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje za ověřovatele zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves, konaného dne 

7. 9. 2022, Ivo Holuba a Sylvii Zyrkovskou 

 

 

č. usn. 301/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje zápis z 22. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves konaného dne 15. 6. 2022 

 

 

č. usn. 302/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

volí návrhovou komisi pro přípravu usnesení z 23. zasedání zastupitelstva ve složení Ing. Zbyněk Martinek 

a Mgr. Eva Varchoľáková 

 

 

č. usn. 303/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

schvaluje plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu městského obvodu Nová Ves za leden–červen 2022 

dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu včetně provedených rozpočtových opatření dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 

 

č. usn. 304/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí informaci, že Rada města Ostravy svým usnesením č. 09881/RM1822/154 ze dne 

28.06.2022 vydala, v souladu s čl. 7, odst. 3 písmeno c) OZV č. 14/2013 (Statut města Ostravy), 

ve znění pozdějších změn a doplňků, pro městský obvod Nová Ves předchozí souhlas k nabytí části 

pozemku parc. č. 461/1 o výměře 62 m2, která je dle geometrického plánu č. 1025-116/2022 nově 

označena jako pozemek parc. č. 461/35 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) rozhodlo koupit část pozemku parc. č. 461/1 o výměře 62 m2, která je dle geometrického plánu 

č. 1025-116/2022 nově označena jako pozemek parc. č. 461/35 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, včetně součástí, od vlastníka právnické osoby TJ Sokol Ostrava–Nová Ves, z.s. se sídlem 

U Boříka 280/369, 709 00 Ostrava-Nová Ves, IČO 00560391, zastoupené předsedou Jiřím Felixem, 

za kupní cenu ve výši 55.840 Kč 

 



2/3 

3) rozhodlo uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu Nová Ves k podpisu smlouvy 

Z: Ing. Tomáš Lefner 

 

 

č. usn. 305/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí informaci, že Rada města Ostravy svým usnesením č. 08292/RM1822/128 ze dne 

14. 12. 2021 vydala pro městský obvod Nová Ves předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí části 

pozemku parc. č. 260/12 o výměře 26 m2, která je oddělena a nově označena dle geometrického plánu 

č. 940-203/2018 jako pozemek parc. č. 260/18 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) rozhodlo o přijetí daru – části pozemku parc. č. 260/12 o výměře 26 m2, která je oddělena a nově 

označena dle geometrického plánu č. 940-203/2018 jako pozemek parc. č. 260/18 v k. ú. Nová Ves 

u Ostravy, obec Ostrava, od Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 

702 00 Ostrava, za podmínek uvedených v darovací smlouvě, která je přílohou předloženého materiálu 

 

3) rozhodlo uzavřít darovací smlouvu 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu darovací smlouvy 

Z: Ing. Tomáš Lefner 

 

 

č. usn. 306/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1a) bere na vědomí, že celková nevymahatelná částka, která byla vyčíslena ke dni 31. 8. 2022 a kterou 

dluží nájemce pozemku pod garáží – xxxxx, je včetně příslušenství ve výši 15.164 Kč 

 

1b) rozhodlo odepsat pro nedobytnost dluh v celkové výši 15.164 Kč 

 

2a) bere na vědomí, že celková nevymahatelná částka, která byla vyčíslena ke dni 31. 8. 2022 a kterou 

dluží nájemce pozemku – xxxxx, je ve výši 38.573,20 Kč 

 

2b) rozhodlo odepsat pro nedobytnost dluh v celkové výši 38.573,20 Kč 

 

 

č. usn. 307/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1a) bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če 

stojící na pozemku parc. č. st. 648, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

1b) rozhodlo nevyužít předkupního práva dle předloženého návrhu 

 

1c) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 1b) tohoto usnesení 

 

2a) bere na vědomí nabídku fyzické osoby na uplatnění předkupního práva ke stavbě garáže bez čp/če 

stojící na pozemku parc. č. st. 857, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

 

2b) rozhodlo nevyužít překupního práva dle předloženého návrhu 



3/3 

 

2c) ukládá starostovi městského obvodu písemně informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

 

 

č. usn. 308/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí žádost spolku Linka bezpečí, z.s. o dotaci na rok 2022 ve výši 5.000 Kč na krizovou 

telefonickou službu Linka bezpečí 

 

2) rozhodlo neposkytnout dotaci dle předložené žádosti 

 

 

č. usn. 309/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

bere na vědomí ústní informaci o činnosti orgánů městského obvodu Nová Ves za období od 15. 6. 2022 

do 7. 9. 2022 

 

 

č. usn. 310/ZMOb-NV/1822/23 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves 

1) bere na vědomí informaci, že Rada města Ostravy svým usnesením č. 10355/RM1822/160 ze dne 

6. 9. 2022 vydala pro městský obvod Nová Ves předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí pozemků 

parc. č. 38/6 o výměře 1 340 m2, parc. č. 491/7 o výměře 1 366 m2, parc. č. 491/22 o výměře 1 587 m2 

a parc. č. 491/101 o výměře 268 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 

2) rozhodlo o bezúplatném nabytí pozemků parc. č. 38/6 o výměře 1 340 m2, parc. č. 491/7 o výměře 

1 366 m2, parc. č. 491/22 o výměře 1 587 m2 a parc. č. 491/101 o výměře 268 m2 v k. ú. Nová Ves 

u Ostravy, obec Ostrava, od převodce: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, 

za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. UZSVM/O/11729/2022-HMSU, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

3) rozhodlo uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

č. UZSVM/O/11729/2022-HMSU 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem č. UZSVM/O/11729/2022-HMSU 

Z: Ing. Tomáš Lefner 

 

 

 

 

 

 

 .............................................................   .............................................................  

 Ing. Tomáš Lefner Ing. Zbyněk Martinek 

 starosta místostarosta 

 

 

 

Dokument zveřejněn v upravené podobě z důvodu ochrany osobních údajů. 


